CENTRO UNIVERSITÁRIO DE PATO BRANCO
Rua Benjamin Borges dos Santos, 1100 – Bairro Fraron

Telefone: 46 3220-3000 / Pato Branco – PR, CEP 85503-350
Site: http://www.unidep.edu.br

Ref: Of. 13/2023 – GVCH                                                 Pato Branco, 30 de março de 2023.

Excelentíssima Senhora,

  É com muita honra e gratidão que recebo o comunicado de que meu

nome foi submetido à apreciação por esta respeitada Casa de Leis para a concessão do

Prêmio Mulher Destaque.

  No entendimento de que cada mulher carrega em si a condição de

inspirar e apoiar a todas as outras a assumirem seus papeis em uma sociedade ainda

marcada pelo machismo estrutural, e de que a honraria em pauta se constitui em uma

oportunidade clara para o exercício dessa condição, manifesto meu aceite e reitero

meus sentimentos de gratidão e alegria.

  Cordialmente.

Ornella Bertuol

Reitora

Vossa Excelência
Maria Cristina Rodrigues Hamera
M.D. Vereadora Municipal
Pato Branco - PR